



**Relatório de classificação de Pregão Eletrônico**

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 00003/2023 do(a) Prefeitura Municipal de Aracoíaba 07.387.392/0001-32.

Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de Aracoíaba
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	00003/2023
Data de Início do recebimento de Propostas:	25/01/2023 às 09:00
Data de Realização:	27/01/2023 às 08:30
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	FRANCISCO EUDES MONTE SILVA

Ao(s) 27 dia(s) do mês de janeiro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro FRANCISCO EUDES MONTE SILVA do(a) Prefeitura Municipal de Aracoíaba 07.387.392/0001-32 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA CE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:**

**Lote - 1 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO / Licitante 2	26/01/2023 18:40:29	Sim	Diversos	Sim	1.386.039,60
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA / Licitante 1	27/01/2023 14:08:18	Não	Diversos	Sim	1.410.000,00

**Lote - 2 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO / Licitante 2	27/01/2023 14:22:48	Sim	Diversos	Sim	1.099.968,00
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA / Licitante 1	26/01/2023 15:31:17	Não	Diversos	Sim	1.101.480,00

**Lote - 3 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA /	27/01/2023 14:35:27	Não	Diversos	Sim	2.649.995,40

Prefeitura Municipal de Aracoiaba



18.841.059/0001-78	Licitante 1 A R RIBEIRO ARAGAO / Licitante 2	27/01/2023 14:07:15	Sim	Diversos	Sim	2.609.950,00
--------------------	---	------------------------	-----	----------	-----	--------------

Lote - 4 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA / Licitante 1	27/01/2023 14:38:13	Não	Diversos	Sim	569.498,00
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO / Licitante 2	27/01/2023 14:05:24	Sim	Diversos	Sim	570.000,00

Lote - 5 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA / Licitante 1	27/01/2023 14:41:56	Não	Diversos	Sim	301.998,05
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO / Licitante 2	27/01/2023 14:04:52	Sim	Diversos	Sim	302.700,00
18.552.033/0001-00	FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI / Licitante 3	26/01/2023 23:41:33	Sim	Diversos	Não	304.485,41

Pregoeiro: FRANCISCO EUDES MONTE SILVA

## Relatório de Vencedores



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Aracoiaba  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 00003/2023  
**Data de Realização:** 27/01/2023 às 08:30  
**Local:** www.bbmnet.com.br  
**Pregoeiro responsável:** FRANCISCO EUDES MONTE SILVA  
**A R RIBEIRO ARAGAO** 18.841.059/0001-78

2.486.007.60

### Total do Fornecedor

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACUCAR	Quilograma	13.067,00	5,650000	73.828,550000	1.386,039,60
2	ARROZ PARBOILIZADO	Quilograma	42.054,00	7,600000	319.610,400000	1.386,039,60
3	COLORIFICO.	Quilograma	2.350,00	12,050000	28.317,500000	1.386,039,60
4	FEIJÃO	Quilograma	15.468,00	14,400000	222.739,200000	1.386,039,60
5	MACARRÃO	Quilograma	22.119,00	11,800000	261.004,200000	1.386,039,60
6	FARINHA DE MILHO PRE COZIDA	Quilograma	27.397,00	6,450000	176.710,650000	1.386,039,60
7	FARINHA DE ARROZ FLOCADA.	Quilograma	430,00	5,150000	2.214,500000	1.386,039,60
8	CAFÉ EM PÓ	Pacote	1.875,00	12,500000	23.437,500000	1.386,039,60
9	BISCOITO DOCE.	Pacote	22.200,00	6,440000	142.968,000000	1.386,039,60
10	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE	Pacote	915,00	13,000000	11.895,000000	1.386,039,60
11	FARINHA DE MANDIOCA	Quilograma	4.005,00	9,980000	39.969,900000	1.386,039,60
12	SAL	Quilograma	1.950,00	1,100000	2.145,000000	1.386,039,60
13	ALHO TRITURADO	Pote	4.342,00	6,320000	27.441,440000	1.386,039,60
14	ÓLEO	Litro	3.728,00	14,420000	53.757,760000	1.386,039,60

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LEITE EM PÓ	Quilograma	22.800,00	46,510000	1.060.428,000000	1.099,968,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	Pacote	6.000,00	4,800000	28.800,000000	1.099,968,00
3	CURAU.	Quilograma	600,00	17,900000	10.740,000000	1.099,968,00

T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

30.946.397/0001-70

3.521.491,45

### Total do Fornecedor

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMODEGAS AO MOLHO.	Lata	3.750,00	10,920000	40.950,000000	2.649,995,40
2	CARNE MOÍDA.	Quilograma	29.445,00	21,660000	637.778,700000	2.649,995,40
3	CHARQUE DIANTEIRO.	Quilograma	28.587,00	47,900000	1.369.317,300000	2.649,995,40
4	PEITO DE FRANGO CONGELADO.	Quilograma	29.289,00	20,100000	588.708,900000	2.649,995,40
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESFIADO.	Quilograma	546,00	24,250000	13.240,500000	2.649,995,40

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLPA DE ACEROLA.	Quilograma	12.720,00	12,360000	157.219,200000	569,498,00
2	POLPA DE CAJÁ.	Quilograma	12.720,00	14,000000	178.080,000000	569,498,00
3	POLPA DE GOIABA.	Quilograma	12.720,00	13,090000	166.504,800000	569,498,00
4	BOLO CASEIRO.	Unidade	7.615,00	6,450000	49.116,750000	569,498,00
5	PÃO FRANCES.	Unidade	17.225,00	0,690000	11.885,250000	569,498,00
6	PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR 12 GRÃOS	Pacote	400,00	16,730000	6.692,000000	569,498,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALHO.	Quilograma	1.304,00	29,750000	38.794,000000	301,998,05
2	BANANA.	Quilograma	6.350,00	3,900000	24.765,000000	301,998,05
3	BATATA INGLESIA.	Quilograma	8.805,00	7,250000	63.836,250000	301,998,05
4	BATATA DOCE.	Quilograma	8.498,00	4,150000	35.266,700000	301,998,05
5	BETERRABA.	Quilograma	6.920,00	4,900000	33.908,000000	301,998,05

### Relatório de Vencedores

6	CENOURA.	Quilograma	6.280,00	5.290000	33.221.200000	301.998,05
7	CEBOLA.	Quilograma	3.155,00	6.950000	21.927.250000	301.998,05
8	LARANJA.	Quilograma	6.270,00	3.420000	21.443.400000	301.998,05
9	GOIABA.	Quilograma	5.015,00	5.750000	28.836.250000	301.998,05

